

**Lekcje online. Oferta edukacyjna Centrum Edukacji i Kultury
„Szklany Dom” oraz dworku Stefana Żeromskiego w Ciekotach**

Cztery bloki tematyczne, a wśród nich lekcje muzealne dotyczące Stefana Żeromskiego i wirtualny spacer po ciekockim dworku, warsztaty z robienia kwiatów z bibuły, muzyczne spotkania inspirowane świętokrzyskim folklorem i muzyką dworów polskich. To edukacyjna propozycja zajęć online przygotowana przez Centrum Edukacji i Kultury „Szklany Dom” w Ciekotach.

Oferta skierowana jest do uczniów szkół podstawowych i średnich. Lekcje będą się odbywać za pośrednictwem platformy ZOOM i potrwać 40 minut każda. Co ważne udział w lekcjach jest bezpłatny.

Lekcje online poprowadzą doświadczeni instruktorzy Centrum Edukacji i Kultury „Szklany Dom” oraz przewodnicy pod dworku Stefana Żeromskiego w Ciekotach.

Jak wziąć udział w bezpłatnych lekcjach online? Udział klasy nauczyciel zgłasza telefonicznie 41 311 21 28 lub mailowo: szklanydom@maslow.pl

Termin każdej z lekcji ustalany jest indywidualnie. Dzień przed jej rozpoczęciem na mail wskazany przez osobę zgłaszającą klasę wysłany zostanie link do wirtualnego spotkania wraz z instrukcją umożliwiającą dołączenie do spotkania.

PROGRAM LEKCJI ONLINE

LEKCJE MUZEALNE

Spacerem po dworku Stefana Żeromskiego w Ciekotach

Zapraszamy na wyprawę do czasów, kiedy siedmioletni Stefanek Żeromski zamieszkał wraz z rodzicami i rodzeństwem w dworku nad stawem. Podczas lekcji połączonej z wirtualnym spacerem po dworku opowiemy o tym, czym interesował się młody Żeromski i jak wyglądało jego życie w Ciekotach. Dziewczynki dowiedzą się, jak czas spędzała jego matka Franciszka Józefa Żeromska, a chłopcy obejrzą wyjątkowe myśliwskie trofea. W kuchni wszyscy sprawdzą, jakie sprzęty służyły do gotowania ponad 100 lat temu, a w salonie poszukają odpowiedzi, dlaczego w cukiernicy nie znajdziemy cukru. Lekcja oparta będzie na spacerze wirtualnym, który powstał dzięki dotacji z programu „Kultura w sieci” z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Lekcję poprowadzi Kinga Kruk, przewodniczka po dworku.

Witamy w Garwonkach. O ciekockich inspiracjach w „Syzyfowych pracach”

Uczestnicy lekcji dowiedzą się niemal wszystkiego o inspiracjach pisarza, które zostały wykorzystane podczas pisania „Syzyfowych prac”, lektury realizowanej w klasach VII – VIII. Nie od dziś wiadomo przecież, że powieściowe Gawronki to tak naprawdę Ciekoty, a wielu z bohaterów miało swoje pierwowzory wśród rodziny i przyjaciół pisarza. Podczas lekcji opowiemy o tym i porównamy Gawronki z Ciekotami. Dzięki temu spojrzycie na "Syzyfowe prace" zupełnie inaczej. Lekcję poprowadzi Joanna Kwiecień, przewodniczka po dworku.

Kobiety życia Stefana Żeromskiego

To będzie 40 minut opowieści związanych z największymi miłościami Stefana Żeromskiego. Uczestnicy znajdą odpowiedzi na pytania dotyczące kobiet życia pisarza. Gdzie poznał się ze swoją jedyną żoną Oktawią? Co łączyło go z Anną Zawadzką, ze związku z którą narodziła się córka Monika? Kim była Helena Radziszewska? O czym pisał w listach do swojej

młodzieńczej miłości Ludwika Dunin-Borkowskiej? Co kryje „Księga namiętności” opracowana przez Józefa Bednarowskiego? Lekcję poprowadzi Marek Gozdek, przewodnik po dworku.

Tajemnice katalogu ciekockiego dworku

Zabawimy się w pracownikóW muzeum. W czasie zajęć przedstawimy katalog online wybranych zbiorów dworku Stefana Żeromskiego w Ciekotach. Dowiemy się do czego matce pisarza służyła szkanдела i zaprosimy na fascynującą zabawę przedmiotami z XIX wieku, oczywiście online. Lekcja oparta będzie na katalogu online, który powstał dzięki dotacji z programu „Kultura w sieci” z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Lekcję poprowadzi Kinga Kruk, przewodniczka po dworku.

LEKCJE UMUZYKALNIAJĄCE

Muzyka regionu świętokrzyskiego

Zapraszamy w muzyczną podróż po dźwiękach, jakie od dzieciństwa towarzyszyły Stefanowi Żeromskiemu. Wyjdziemy od tańców polskich, które zaprowadzą nas do tańców świętokrzyskich. Uczestnicy lekcji dowiedzą się, co to jest coporcz i owczarzeczek i przekonają się, jak prawidłowo zagrać na bębenku ludowym. Oczywiście nie zabraknie też świętokrzyskiej muzyki granej na żywo. Lekcję poprowadzi Grzegorz Michta, akordeonista, instruktor muzyczny Zespołu Pieśni i Tańca Żeromszczyzna oraz zespołów śpiewaczych Dąbrowianki i Barczanki.

Muzyka polskich i europejskich dworów szlacheckich

To lekcja idealna dla wszystkich, którzy chcą się dowiedzieć, jakiej muzyki słuchano we dworze w Ciekotach. Podczas spotkania nie zabraknie utworów najpopularniejszych kompozytorów XVIII i XIX wieku. Wśród nich: V. Monti, L. Boccherini, A. Dworzak, H. Wieniawski, S. Moniuszko. Przedstawimy również klasykę europejskiej muzyki kameralnej wraz z opowieściami o jej twórcach. Lekcję poprowadzi pianista Michał Kopeć, instruktor Chóru Masłowianie, zespołu teatralnego Lubrzanka oraz zespołu śpiewaczego Brzeziniarki. Na skrzypcach gościnnie zagra Emilia Kopeć.

LEKCJE PODRÓŻNICZE

Japonia dla dociekliwych

Będziemy czytać „Tokio” Taro Miura i fragmenty „Banzai” z którego dzieci dowiedzą się wielu ciekawostek na temat „kraju wschodzącego słońca”. Używając ideogramów czyli japońskich „liter” napiszemy nazwę tego kraju, jak również nauczymy się kilku japońskich zwrotów. Będziemy rozmawiać o święcie hanami, origami, sztuce parzenia herbaty, Samurajach, jujitsu i tradycyjnym stroju japońskim –kimono. Lekcję poprowadzi Joanna Kwiecień, instruktorka świetlic w Barczy i Dolinie Marczakowej.

Finlandia – ojczyzna Muminków

Muminki to powieść w której każdy (mały czy duży) znajdzie coś dla siebie...To będzie czas, w którym bliżej poznamy Muminki, ale również Ryjka i Pannę Migotkę. Pozostaniemy w krainie Muminków. Porozmawiamy o Finlandii, jej kulturze i kuchni, pięknej przyrodzie, długiej zimie i białych nocach... Wspólnie zatańczymy „Letkis”- fiński taniec ludowy. Lekcję poprowadzi Joanna Kwiecień, instruktorka świetlic w Barczy i Dolinie Marczakowej.

Lot w kosmos

Podczas zajęć poznamy przestrzeń kosmiczną, przyjrzymy się bliżej planetom, które wchodzą w skład układu słonecznego oraz dowiemy się co symbolizują/oznaczają poszczególne konfiguracje gwiazdne widoczne na niebie. Nie zabraknie też informacji o wyprawach człowieka w kosmos i o tym, jakie zwierzęta wzięły udział w kosmicznych wyprawach. Lekcję poprowadzi Kinga Kruk, instruktorka świetlicy w Dąbrowie.

LEKCJE ARTYSTYCZNE

Masa solna bez tajemnic

Zachęcamy do artystycznego spędzenia czasu podczas kreatywnej lekcji z masą solną w roli głównej. Uczniowie przygotowują w zależności od wyboru anioła lub sowę, które stanowiąc będą nie lada ozdoby ich pokoju.

Instruktorza przeprowadzi dzieci przez każdy z etapów tworzenia z masy solnej. Do zajęć konieczne jest przygotowanie: 1 szklanki mąki, 1 szklanki soli oraz 0,5 szklanki wody. Lekcję poprowadzi Kinga Kruk, instruktorka świetlicy w Dąbrowie.

Świat kwiatów z bibuły

Na lekcji wyjaśnimy i pokażemy, jak przy użyciu bibuły, kleju, drutu, nici i nożyczek stworzyć proste ozdoby kwiatowe, które od pokoleń są tradycją świętokrzyskiej wsi. Po zakończeniu lekcji uczestnicy będą mogli ozdobić nimi swój pokój czy sprawić komuś bliskiemu wyjątkową niespodziankę. . Do zajęć konieczne jest przygotowanie: bibuły w różnych kolorach, kleju wikolowego, długich wykałaczek, cienkiego drucika lub sznurka i nożyczek. Czas optymalny na przeprowadzenie zajęć to 80 minut, minimalny 40 minut. Lekcję poprowadzi Wioletta Domagała, instruktorka świetlic w Ciekotach i Wiśniówce.

Wiklina z papieru

Podczas tej wyjątkowo ciekawej artystycznej lekcji pokażemy, jak własnoręcznie zrobić wiklinę z papieru. Uczestnicy dowiedzą się, jak przy jej użyciu ozdobić pudełko np. na akcesoria łazienkowe czy przedmioty niezbędne do lekcji. Potrzebne materiały to: stare gazety, nożyczki, klej wikolowy, pudełko np. po butach, farba akrylowa w jasnym kolorze, opcjonalnie serwetki z motywem kwiatowym, pędzelek średniej wielkości. Czas optymalny na przeprowadzenie zajęć to 80 minut, minimalny 40 minut. Zajęcia dla uczestników od 10 roku życia. Lekcję poprowadzi Wioletta Domagała, instruktorka świetlic w Ciekotach i Wiśniówce.